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Dansk Erhvervs høringssvar vedrørende ændring af lov om vedvarende 
energi 

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende ændring af lov om 

vedvarende energi. 

 

Hvis Danmark også i fremtiden skal være verdens førende vindmølleeksportør, og hvis virksom-

hederne skal fastholde deres teknologiudvikling og dermed antallet af både videnstunge og pro-

duktionsarbejdspladser i Danmark, er der behov for tidssvarende test- og demonstrationsfacilite-

ter. Udvikling, test og produktion er nemlig tæt forbundet, hvis vi skal bevare og udbygge den 

danske konkurrencefordel inden for vind.  

 

Dansk Erhverv bakker varmt op om aftalen om grøn skattereform for industri mv. og klimaaftalen 

om grøn strøm og varme 2022, som giver mulighed for støtte til test af forsøgsvindmøller på havet 

og afsætter 100 mio. kr. hertil. Testpuljen er et vigtigt tiltag for at sikre, at Danmark også i fremti-

den er globalt førende inden for vindenergi. 

 

Dansk Erhverv bakker op om forslaget til at bemyndige ministeren til at etablere en investerings-

støtteordning for forsøgsvindmøller på hav.  

 

Konkret støtter Dansk Erhverv op om at oprette en ny, separat støttepulje til forsøgsvindmøller på 

hav og at tage hensyn til det større støttebehov, havvindmøller har i forhold til landvindmøller. 

Dansk Erhverv bakker desuden op om forslaget om at ændre støttemodellen fra driftsstøtte til in-

vesteringsstøtte. Det er dog vigtigt, at den berettigede støttesum tilfalder den, der har båret om-

kostningerne for innovationen, dvs. vindmøllefabrikanten. 

 

Dansk Erhverv opfordrer ministeren og Energistyrelsen til hurtigst muligt at udarbejde bekendt-

gørelse for investeringsstøtteordningen, så der kan afholdes ansøgningsrunde hurtigst muligt. 

 

Dansk Erhverv står naturligvis gerne til rådighed for spørgsmål eller uddybning af ovenstående 

bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen, 

 

Kristian Lund Kofoed 

Fagchef for Energi, Dansk Erhverv 


